МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « УСТЬ-ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ УСТЬ-ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

28.05.2013                                                                                                                          № 25
с. Усть-Тым

Об                отчете           Администрации

Усть-Тымского     сельского      поселения

за 1 квартал 2013 года    муниципального

образования       « Усть-Тымское сельское

поселение»

            Заслушав представленный Администрацией Усть-Тымского сельского поселения отчет за 1  квартал 2013 года  муниципального образования « Усть-Тымское сельское поселение»

Совет Усть-Тымского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении  местного бюджета за 1 квартал  2013 года  по доходам  в сумме 9 584 851,56 рублей , по расходам в сумме  4 546 457,90 рублей, в следующем составе;

  1). отчет  о поступлениях  доходов в местный бюджет  за 1 квартал 2013 года по кодам видов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящимся к доходам бюджета, согласно приложению № 1 к настоящему решению;

  2).  отчет о расходах  местного бюджета по ведомственной структуре расходов местного бюджета согласно приложению № 2 к настоящему решению;

- исполнение расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению № 3.

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и  разместить на официальном сайте  Администрации Усть-Тымского сельского поселения  в информационно- телекоммуникационной   сети « Интернет».
Председатель Совета

Усть-Тымского сельского поселения                                                  А.А.Сысолин
 Приложение № 1

к  решению Совета

Усть-Тымского сельского поселения

от 28. 05.2013 № 25
Исполнение бюджета  муниципального образования «Усть-Тымское сельское     поселение» по кодам  видов,  подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления за 1 квартал 2013 года.
                                                                                                                                             Руб.

	КВД
	КОСГУ
	Наименование  КВД
	Утвержденный план на 1 квартал
2013г.
	Исполнено
	% исполнения

	1.00.00.00.0.00.0.000
	0.0.0
	НАЛОГОВЫЕ  И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	107549,30
	106390,87
	98,92

	1.01.00.00.0.00.0.000
	0.0.0
	НАЛОГИ НА ПРИБЛЬ ДОХОДЫ
	43900,00
	43938,80
	100,09

	182.1.01.02.01.0.01.1.000
	110
	Налог на доходы  физических лиц  с доходов , облагаемых по налоговой ставке, установленной  пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса  Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными  в качестве  индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой

 ( сумма платежа)
	43900,00
	43938,80
	100,09

	182.1.01.02.01.1.01.1.000
	110
	Налог на доходы  физических лиц  с доходов , облагаемых по налоговой ставке, установленной  пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса  Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными  в качестве  индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой  (взыскания)

	182.1.01.02.03.0.01.1.000
	110
	Налог на доходы  физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися  налоговыми резидентами Российской Федерации ( сумма платежа)

	1.06.00.00.0.00.0.000
	0.0.0
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	736,30
	736,94
	100,09

	182.1.06.01.03.0.10.1.000
	110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый  по ставкам , применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений ( сумма платежа)
	600,00
	599,99
	99,99

	182.1.06.01.03.0.10. 2.000
	110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый  по ставкам , применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

 ( пени ,проценты)
	35,00
	35,59
	101,69

	182.1.06.06.01.3.10.1.000
	110
	Земельный налог ,взимаемый по ставкам,

установленным  в соответствии с подпунктом 1 пункта1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым  к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений ( сумма платежа)

	182.1.06.06.02.3.10.1.000
	110
	Земельный налог ,взимаемый по ставкам,

установленным  в соответствии с подпунктом 2 пункта1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым  к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений ( сумма платежа)
	99,70
	99,74
	100,04

	182.1.06.06.02.3.10.2.000
	110
	Земельный налог ,взимаемый по ставкам,

установленным  в соответствии с подпунктом 2 пункта1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым  к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений ( пени, проценты)
	1,60
	1,62
	101,25

	182.1.06.06.02.3.10.3.000
	110
	Земельный налог ,взимаемый по ставкам,

Установленным  в соответствии с подпунктом 2 пункта1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым  к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений ( взыскания)

	1.08.00.00.0.00.0.000
	0.0.0
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ  ПОШЛИНА
	4280,00
	2990,00
	69,86

	901.1.08.04.02.0.01.1.000
	110
	Государственная пошлина за совершение  нотариальных действий должностными  лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации  на совершение нотариальных действий (Сумма платежа)
	4280,00
	2990,00
	69,86

	1.11.00.00.0.00.0.000
	0.0.0
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ  СОБСТВЕННОСТИ
	54033,00
	54075,13
	100,08

	901.1.11.05.01.3.10.0.000
	120
	Доходы ,получаемые в виде арендной платы за  земельные участки, государственная собственность на которые  не разграничена и которые расположены  в границах поселений, а также средства от продажи  права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	333,00
	751,38
	225,64

	901.1.11.05.03.5.10.0.000.
	120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося  в оперативном управлении органов управления  поселений и созданных ими учреждений ( за  исключением имущества муниципальных  автономных учреждений)
	23000,00
	23138,75
	100,60

	901.1.11.07.01.5.10.0.000
	120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся  после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями

	901.1.11.09.04.5.10.0.000
	120
	Прочие поступления  от использования имущества, находящегося в собственности  поселений  ( за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также  имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	30700,00
	30185,00
	98,32

	1.13.00.00.0.00.0.000
	0.0.0
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГИ КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	4600,00
	4650,00
	101,09

	901.1.13. 01.99.5.10.0.000
	130
	Прочие доходы  от оказания платных услуг ( работ) получателями средств бюджетов поселений
	4600,00
	4650,00
	101,09

	1.14.00.00.0.00.0.000
	0.0.0

	901.1.14.06.01.3.10.0.000
	430
	Доходы от продажи  земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	1.17.00.00.0.00.0.000
	000

	901.1.17. 01050.10.0.000
	180
	Невыясненные поступления , зачисляемые  в бюджеты поселений

	2.00.00.00.0.00.0.000
	0.0.0
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	9478460,69
	9478460,69
	100

	2.02.00.00.0.00.0.000
	0.0.0
	БЕЗВЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	9478460,69
	9478460,69
	100

	901.2.02.03..01.5.10.0.000
	151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты (Доп ФК365)
	95384,00
	95384,00
	100

	901.2.02.04.99.9.10.0.000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений         ( Доп ФК 419)
	78750,00
	78750,00
	100

	901.2.02.04.99.9.10.0.000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений  (Доп ФК 425)
	7402000,00
	7402000,00
	100

	901.2.02.04.99.9.10.0.000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений  (Доп ФК 435)
	15700,00
	15700,00
	100

	901.2.02.04.99.9.10.0.000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений  (Доп ФК 475)
	6950,00
	6950,00
	100

	901.2.02.04.99.9.10.0.000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений  (Доп ФК 901)
	242500,00
	242500,00
	100

	901.2.02.04.99.9.10.0.000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений  (Доп ФК 918)
	124600,00
	124600,00
	100

	901.2.19.05.00.0.10.0.000
	151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение ,прошлых лет из бюджетов поселений
	-29023,31
	-29023,31
	100

	992 .2.02.01.00.1.10.0.000
	151
	Дотации бюджетам  поселений на выравнивание  уровня бюджетной обеспеченности
	799150,00
	799150,00
	100

	992 .2.02.01.00.1.10.0.000
	151
	Дотации бюджетам  поселений на выравнивание  уровня бюджетной обеспеченности (404)
	542800,00
	542800,00
	100

	992 .2.02.01.00.3.10.0.000
	151
	Дотации бюджетам  поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	199650,00
	199650,00
	100

	ИТОГО:
	9 586 009,99
	9 584 851,56
	99,99

                                                                                                                                        Приложение № 2
к решению Совета

Усть-Тымского  сельского поселения

от  28.05.2013г № 25
Исполнение бюджета муниципального образования « Усть-Тымское сельское поселение» по ведомственной структуре расходов за 1 квартал 2013 года.

                                                                                                                                                                                                                                Руб.

	Наименование кода
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Кассовый план на 1 квартал

2013г.
	Кассовый расход за 1 квартал

2013г.
	%

исполнения

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	901

	0100

	760 170,96
	759 155,01
	99,87

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	901
	0102

	136 582,00
	135 795,09
	99,42

	Глава муниципального образования
	901
	0102
	0020300

	136582,00
	135795,09
	99,42

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0102
	0020300
	111
	136582,00
	135795,09
	99,42

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901
	0104

	606 688,96
	606 459,92
	99,96

	Центральный аппарат
	901
	0104
	0020400

	606 688,96
	606 459,92
	99,96

	Выполнение  функций органами местного самоуправления
	901
	0104
	0020400

	606 688,96
	606 459,92
	99,96

	Другие общегосударственные вопросы
	901
	0113

	16 900,00
	16 900,00
	100

	Выполнение других обязательств государства
	901
	0113
	0920300

	16 900,00
	16 900,00
	100

	Выполнение функций органами местного

самоуправления
	901
	0113
	0920300
	244
	16 900,00
	16 900,00
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	901
	0203

	15 871,78
	15 626,57
	98,46

	Осуществление первичного  воинского учета на территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты
	901
	0203
	0013600

	15871,78
	15626,57
	98,46

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0203
	0013600
	121
	15 871,78
	15626,57
	98,46

	Дорожное хозяйство
	901
	0409

	158 368,00

	157 602,00
	99,52

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог, осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	901
	0409
	3150212

	158 368,00
	157 602,00
	99,52

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0409
	3150212
	244
	158 368,00
	157 602,00
	99,52

	Коммунальное хозяйство
	901
	0502

	3 236 600,00
	3 236 600,00
	100

	Мероприятия в области  коммунального хозяйства
	901
	0502
	3910500

	200 000,00
	200 000,00
	100

	Субсидии  юридическим лицам
	901
	0502
	3910500
	810
	200 000,00
	200 000,00
	100

	Компенсация местным бюджетам расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций
	901
	0502
	6226242

	3 036 600,00
	3 036 600,00
	100

	Субсидии юридическим лицам
	901
	0502
	6226242
	810
	3 036 600,00
	3 036 600,00
	100

	Благоустройство
	901
	0503

	54 449,24
	54 449,24
	100

	Уличное освещение
	901
	0503
	6000100

	54 449,24
	54 449,24
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0503
	6000100
	244
	54 449,24
	54 449,24
	100

	Физическая культура и спорт
	901
	1100

	33 782,50
	33 782,50
	100

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры
	901
	1101
	5129700

	19 894,00
	19 894,00
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	1101
	5129700
	244
	19 894,00
	19 894,00
	100

	Обеспечение условий  для развития физической культуры и массового спорта
	901
	1101
	6222641

	13 888,50
	13 888,50
	100

	Культура
	901
	0801

	295 991,94
	289 242,58

	97,72

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	901
	0801
	4409900

	202 542,03
	198 521,44
	98,01

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	901
	0801
	4409900

	202 542,03
	198 521,44
	98,01

	Оплата труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства в части выплат, надбавок и доплат к тарифной ставке ( должностному окладу)
	901
	0801
	6223541

	6 950,00
	4 332,80
	62,34

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	901
	0801
	4429900

	86 499,91
	86388,34
	99,87

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	901
	0801
	4429900

	86 499,91
	86 388,34
	99,87

	ИТОГО:

	4 555 234,42
	4 546 457,90
	99,81

Приложение № 3

к решению Совета

Усть-Тымского сельского поселения

от 28.05..2013г. № 25
Исполнение бюджета муниципального образования  « Усть-Тымское сельское поселение» по разделам и подразделам классификации расходов

 за 1 квартал 2013 года

Руб.
	КФСР
	Наименование КФСР

	Кассовый план на 1 квартал
2013 года
	Кассовый расход за 1 квартал
2013г.

	%

исполнения

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	760 170,96
	759 155,01
	99,87

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального  образования
	136 582,00
	135 795,09
	99,42

	0103
	Функционирование  законодательных  ( представительных ) органов  государственной власти и представительных  органов  муниципальных образований

	    0104
	Функционирование Правительства  Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации, местных администраций

	606 688,96
	606 459,92
	99,96

	0113
	 Другие общегосударственные вопросы
	16 900,00
	16 900,00
	100

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	15 871,78
	15 626,57
	98,46

	0203
	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	15871,78
	15 626,57
	98,46

	0204
	Мобилизационная подготовка экономики

	0409
	Дорожное хозяйство
	158 368,00
	157 602,00
	99,52

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	3 291 049.24
	3 291 049,24
	100

	0501
	Жилищное хозяйство

	0502
	Коммунальное хозяйство
	3 236 600,00
	3 236 600,00
	100

	0503
	Благоустройство
	54 449,24
	54 449,24
	100

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	33 782,50
	33 782,50
	100

	1101
	Физическая культура
	33 782,50
	33 782,50
	100

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	295 991,94
	289 242,58
	97,72

	0801
	Культура
	295 991,94
	289 242,58
	97,72

	ВСЕГО:
	4 555 234, 42
	4 546 457,90
	99,81